
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
   

  

    «КУРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

  

      П Р И К А З 

  

      «31» августа 2021 г.                Курск                                  № 43-а 

  

      О зачислении на обучение по направлениям подготовки научно-педагогических кадров 

на места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета  

(очная форма обучения) 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Рос-

сийский Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным про-

граммам высшего образования – программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования РФ от 12 января 2017 г. N 13, Правилами приёма на обу-

чение по образовательным программам высшего образования – программам 

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2021/2022 учебный 

год в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего об-

разования «Курский государственный университет» и на основании решения приемной 

комиссии от 31.08.2021 г., протокол №85 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 1 сентября 2021 года на 1-й курс очной формы обучения по результатам 

конкурса на места, финансируемые за счет бюджетных ассигнований федерального бюд-

жета поступающих на следующие направления подготовки научно-педагогических кад-

ров, в соответствии с приложением 1 

 

 

 

Ректор                              Худин А.Н. 



Приложение 1 

к приказу № 43-а от 31.08.2021 г. 

Пофамильный перечень лиц, зачисленных на 1 курс очной формы обучения на места, финансируемые за счет бюджетных ассигно-

ваний федерального бюджета на следующие направления подготовки научно-педагогических кадров: 

№ Номер заявления Ф.И.О. Сумма баллов за 

вступительные ис-

пытания 

Баллы за индиви-

дуальные дости-

жения 

Сумма конкурс-

ных баллов 

      
Направление подготовки: 04.06.01 Химические науки (Органическая химия)   
1 21186003696 Белоусов Сергей Юрьевич 300 10 310 

      
Направление подготовки: 37.06.01 Психологические науки (Социальная психология)   
2 21186003938 Халитова София Александровна 278 10 298 

3 21186004557 Ермоленко Полина Ивановна 250 10 265 

      
      
Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки (Общая педагогика, история педагогики и образования)  

4 21186003478 Сорокин Никита Сергеевич 300 8 308 

5 21186005294 Максимов Максим Владимирович 280 4 284 

      
      
Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки (Теория и методика обучения и воспитания (изобразитель-

ное искусство))  

6 21186003974 Марчук Татьяна Сергеевна 280 8 288 

      
      
Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки (Теория и методика обучения и воспитания (иностранные 

языки))  

7 21186004717 Асеева Анастасия Романовна 300 10 319 

8 21186005390 Агеева Алина Альбертовна 300 10 311 

      



Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки (Теория и методика физического воспитания, спортивной 

тренировки, оздоровительной и адаптивной физической культуры)  

9 21186004545 Ярыгин Михаил Александрович 286  286 

      
      
Направление подготовки: 44.06.01 Образование и педагогические науки (Теория и методика профессионального образования)  

10 21186002369 Козлов Денис Игоревич 300 6 306 

11 21186003496 Татаринцева Наталья Юрьевна 300 4 304 

      
      
Направление подготовки: 45.06.01 Языкознание и литературоведение (Русский язык)   
12 21028003684 Буровникова Ольга Николаевна 290 4 294 

      
      
Направление подготовки: 45.06.01 Языкознание и литературоведение (Русская литература)   
13 21190004606 Жилина Ирина Александровна 245 4 249 

      
      
Направление подготовки: 46.06.01 Исторические науки и археология (Отечественная история)  

14 21186004436 Кудрявцев Владислав Юрьевич 280 9 289 

      
 

 

 

 


